
Data di emissione 07-07-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 07-07-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MANIFESTAZIONI ESTIVE
ANNO 2020

40

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 24-12-2019, con la quale è stato approvato il
PEG provvisorio per l'anno 2020;

Considerato che per lo svolgimento delle iniziative previste nel programma delle manifestazioni si deve
provvedere al pagamento della S.I.A.E.;

Visto, a tal fine, il preventivo di spesa presentato dalla S.I.A.E.  dell’importo complessivo,
comprensivo di IVA, di € 30,82 dovuto per lo svolgimento di n. 1 serate di spettacolo;

Ritenuto, pertanto dover procedere ad assumere impegno di spesa di € 30,82 da imputare al capitolo 82,
senza ulteriori formalità, la somma dovuta alla SIAE, per i motivi sopra esposti;

Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. che regola la fase gestionale della
spesa relativamente agli impegni;

Visto l’art. 184 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 – parte seconda – titolo III – capo II “ordinamento
finanziario e contabile Vista la legge 7.8.1990, n. 241e s.m.i.;

Visti lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità;

        AREA AMMINISTRATIVA



Tenuto conto inoltre che Ferranti Andrea dispone di mezzi propri per il montaggio e smontaggio degli
allestimenti richiesti dagli spettacoli musicali, ivi compresi service audio e luci;

Preso atto della domanda di contributo economico presentata da Ferranti Andrea C. F.
FRRNDR77T24E783E, che ha richiesto a titolo di rimborso spese per l'allestimento della
manifestazione "Notte sotto le stelle"  un totale complessivo pari a € 200,00;

Tenuto conto che la manifestazione sarà fruibile pubblicamente e gratuitamente, e che pertanto non si
configura alcun tipo di attività economica;

Ritenuto di dover dare attuazione all'atto deliberativo sopra richiamato assumendo il relativo impegno
di spesa con imputazione al capitolo 1036 per la licenza 100,00 € IVA esclusa e 200,00 € per il
rimborso spese a Ferranti Andrea del bilancio di previsione 2020;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto dando atto che la stessa
ne costituisce motivazione.

Di concedere e liquidare per le manifestazioni relative all'iniziativa "NOTTE SOTTO LE STELLE";

Di impegnare la spesa a favore di Ferranti Andrea con imputazione della stessa al capitolo 1036 del
bilancio di previsione 2020;.

Di trasmette il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi adempimenti di
competenza.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 SPESE PER SPETTACOLI E
MANIFESTAZIONI

CULTURALI E RICETTIVE

      1036-    91-         122,00

2020 SPESE PER SPETTACOLI E
MANIFESTAZIONI

CULTURALI E RICETTIVE

      1036-   116-         200,00

Osservazioni:

07-07-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  11-05-2021  al  26-05-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  11-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


